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RECETTES DE FONCTIONNEMENT 3 444 672 000 1 547 128 800 0 4 991 800 800 470 959 000 351 614 000 0 822 573 000 322 084 000 138 243 000 0 460 327 000 4 237 715 000 2 036 985 800 6 274 700 800

OPERATIONS REELLES 3 444 672 000 154 695 216 0 3 599 367 216 470 959 000 351 614 000 0 822 573 000 322 084 000 138 243 000 0 460 327 000 4 237 715 000 644 552 216 4 882 267 216

013 Atténuation de charges 28 000 000 0 0 28 000 000 500 000 0 0 500 000 2 700 000 0 0 2 700 000 31 200 000 0 31 200 000

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 136 940 000 15 998 000 0 152 938 000 200 700 000 0 0 200 700 000 191 500 000 0 0 191 500 000 529 140 000 15 998 000 545 138 000

73 Impôts et taxes 913 000 000 40 222 016 0 953 222 016 0 0 0 0 0 0 0 0 913 000 000 40 222 016 953 222 016

74 Dotations et participations 2 019 164 000 35 825 000 0 2 054 989 000 0 1 188 000 0 1 188 000 0 1 188 000 0 1 188 000 2 019 164 000 38 201 000 2 057 365 000

75 Autres produits de gestion courante 2 460 000 0 0 2 460 000 0 0 0 0 0 0 0 0 2 460 000 0 2 460 000

77 Produits exceptionnels 0 512 200 0 512 200 269 759 000 350 426 000 0 620 185 000 127 884 000 134 978 000 0 262 862 000 397 643 000 485 916 200 883 559 200

78 Reprises sur amortissements et provisions 345 108 000 62 138 000 0 407 246 000 0 0 0 0 0 2 077 000 0 2 077 000 345 108 000 64 215 000 409 323 000

OPERATIONS D'ORDRE 0 1 392 433 584 0 1 392 433 584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 392 433 584 1 392 433 584

002 Résultat reporté de fonctionnement 0 1 392 433 584 0 1 392 433 584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 392 433 584 1 392 433 584

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 3 444 672 000 1 547 128 800 0 4 991 800 800 470 959 000 351 614 000 0 822 573 000 322 084 000 138 243 000 0 460 327 000 4 237 715 000 2 036 985 800 6 274 700 800

OPERATIONS REELLES 3 253 602 000 797 837 300 0 4 051 439 300 435 969 000 349 471 000 0 785 440 000 250 232 000 123 533 000 0 373 765 000 3 939 803 000 1 270 841 300 5 210 644 300

011 Charges à caractère général 504 886 000 94 706 000 0 599 592 000 277 281 000 29 532 500 0 306 813 500 63 760 000 4 812 000 0 68 572 000 845 927 000 129 050 500 974 977 500

012 Charges de personnel et frais assimilés 1 920 875 000 15 012 000 0 1 935 887 000 109 758 000 849 500 0 110 607 500 185 502 000 4 780 000 0 190 282 000 2 216 135 000 20 641 500 2 236 776 500

65 Autres charges de gestion courante 706 845 000 490 416 000 0 1 197 261 000 48 200 000 6 266 000 0 54 466 000 0 1 252 000 0 1 252 000 755 045 000 497 934 000 1 252 979 000

66 Charges financières 5 010 000 0 0 5 010 000 230 000 0 0 230 000 470 000 0 0 470 000 5 710 000 0 5 710 000

67 Charges exceptionnelles 500 000 2 657 300 0 3 157 300 500 000 9 970 000 0 10 470 000 500 000 4 160 000 0 4 660 000 1 500 000 16 787 300 18 287 300

68 Dotations aux provisions 0 9 941 000 0 9 941 000 0 302 853 000 0 302 853 000 0 108 529 000 0 108 529 000 0 421 323 000 421 323 000

022 Dépenses imprévues de fonctionnement 115 486 000 185 105 000 0 300 591 000 0 0 0 0 0 0 0 0 115 486 000 185 105 000 300 591 000

OPERATIONS D'ORDRE 191 070 000 749 291 500 0 940 361 500 34 990 000 2 143 000 0 37 133 000 71 852 000 14 710 000 0 86 562 000 297 912 000 766 144 500 1 064 056 500

002 Résultat reporté de fonctionnement 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

023 Virement à la section d'investissement 23 780 000 724 295 500 0 748 075 500 8 680 000 0 0 8 680 000 17 910 000 0 0 17 910 000 50 370 000 724 295 500 774 665 500

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections 167 290 000 24 996 000 0 192 286 000 26 310 000 2 143 000 0 28 453 000 53 942 000 14 710 000 0 68 652 000 247 542 000 41 849 000 289 391 000

EQUILIBRE SECTION DE FONCTIONNEMENT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SECTION D'INVESTISSEMENT

RECETTES D'INVESTISSEMENT 575 866 000 1 742 793 600 0 2 318 659 600 86 184 000 237 909 300 0 324 093 300 80 358 000 50 433 000 36 259 000 167 050 000 742 408 000 2 067 394 900 2 809 802 900

OPERATIONS REELLES 384 796 000 375 892 706 0 760 688 706 51 194 000 235 766 300 0 286 960 300 8 506 000 35 723 000 36 259 000 80 488 000 444 496 000 683 641 006 1 128 137 006

10 Dotations, fonds divers et réserves 232 003 000 226 854 106 0 458 857 106 0 0 0 0 0 0 0 0 232 003 000 226 854 106 458 857 106

13 Subventions d'investissement 0 6 742 000 0 6 742 000 9 715 000 213 128 400 0 222 843 400 0 -36 259 000 36 259 000 0 9 715 000 219 870 400 229 585 400

16 Emprunts Polynésie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

024 Produits des cessions d'immobilisations 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2016005 Mise à jour SDAEP 2 0 0 0 0 0 8 754 900 0 8 754 900 0 0 0 0 0 8 754 900 8 754 900

2017006 Mise aux normes de l'école Ruatama matrenelle 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019001 Aménagement du stade Ganivet 0 31 471 300 0 31 471 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 471 300 31 471 300

2019002 Actions phase 1 SVEDMA : Fourniture de bacs roulants équipés de puces 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 462 000 0 62 462 000 0 62 462 000 62 462 000

2020001 Acquisition de deux trucks 0 11 342 700 0 11 342 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 342 700 11 342 700

2020003 ETU praticabilité des servitude et optimisat°du service 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 520 000 0 9 520 000 0 9 520 000 9 520 000

2020004 Acquisition de 155 poteaux incendie 0 6 014 800 0 6 014 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 014 800 6 014 800

2020005 Acquisition d'un VSTT 0 5 736 500 0 5 736 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 736 500 5 736 500

2020006 Aménagement de caveaux et enfeus T2 - Phase 1 0 31 837 000 0 31 837 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 837 000 31 837 000

2020008 CDV - Matériels informatique 0 1 086 700 0 1 086 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 086 700 1 086 700

2021001 Marché cité Bopp Dupont : travaux dépollution & VRD 0 47 932 000 0 47 932 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 932 000 47 932 000

2021005 Acquisition d'un camion à EPA 60 097 000 -2 437 000 0 57 660 000 0 0 0 0 0 0 0 0 60 097 000 -2 437 000 57 660 000

2021006 Aménagement de caveaux et enfeus T2 - phase 2 87 644 000 0 0 87 644 000 0 0 0 0 0 0 0 0 87 644 000 0 87 644 000

2021007 ETU centrale photoltaique des bâtiments communaux 0 5 249 400 0 5 249 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 249 400 5 249 400

2021008 Acquisition de 9 électropompes 0 0 0 0 0 11 262 000 0 11 262 000 0 0 0 0 0 11 262 000 11 262 000

2021009 ETU relatives à la réalisation de la phase 1 SDAEP 2 0 0 0 0 41 479 000 0 0 41 479 000 0 0 0 0 41 479 000 0 41 479 000

2021010 2 grues équipées et d'un broyeur à déchets vert 0 0 0 0 0 0 0 0 8 506 000 0 0 8 506 000 8 506 000 0 8 506 000

2021012 Aménagement slip way au fare Tau va'a 5 052 000 -5 052 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 052 000 -5 052 000 0

2021013 Achat de 10 rameurs 0 956 000 0 956 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 956 000 956 000

2022004 ETU renforcement production en eau à Pamatai 0 0 0 0 0 2 621 000 0 2 621 000 0 0 0 0 0 2 621 000 2 621 000

2022007 Acquisition d'un VSAV 0 8 159 200 0 8 159 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 159 200 8 159 200

2022008 Caveaux et enfeus T2 - Phase 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022009 5 400 compteurs auto relève 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022010 Achat de bornes à canette et à textiles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OPERATIONS D'ORDRE 191 070 000 1 366 900 894 0 1 557 970 894 34 990 000 2 143 000 0 37 133 000 71 852 000 14 710 000 0 86 562 000 297 912 000 1 383 753 894 1 681 665 894

001 Solde d'exécution reporté d'investissement 0 617 609 394 0 617 609 394 0 0 0 0 0 0 0 0 0 617 609 394 617 609 394

021 Virement de la section de fonctionnement 23 780 000 724 295 500 0 748 075 500 8 680 000 0 0 8 680 000 17 910 000 0 0 17 910 000 50 370 000 724 295 500 774 665 500

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 167 290 000 24 996 000 0 192 286 000 26 310 000 2 143 000 0 28 453 000 53 942 000 14 710 000 0 68 652 000 247 542 000 41 849 000 289 391 000

041 Opérations patrimoniales 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 575 866 000 1 742 793 600 0 2 318 659 600 86 184 000 237 909 300 0 324 093 300 80 358 000 50 433 000 36 259 000 167 050 000 742 408 000 2 067 394 900 2 809 802 900

OPERATIONS REELLES 575 866 000 1 742 793 600 0 2 318 659 600 86 184 000 237 909 300 0 324 093 300 80 358 000 50 433 000 36 259 000 167 050 000 742 408 000 2 067 394 900 2 809 802 900

16 Emprunts et dettes assimilées 23 780 000 0 0 23 780 000 8 680 000 0 0 8 680 000 17 910 000 0 0 17 910 000 50 370 000 0 50 370 000

20 Immobilisations incorporelles 17 600 000 7 940 400 0 25 540 400 1 134 000 3 819 800 0 4 953 800 3 000 000 -1 722 400 0 1 277 600 21 734 000 10 037 800 31 771 800

204 Subventions d'équipement versées 9 715 000 160 801 400 36 259 000 206 775 400 0 0 0 0 0 0 0 0 9 715 000 197 060 400 206 775 400

21 Immobilisations corporelles 306 241 000 1 230 015 200 0 1 536 256 200 17 770 000 180 006 400 0 197 776 400 29 536 000 -2 644 000 36 259 000 63 151 000 353 547 000 1 443 636 600 1 797 183 600

23 Immobilisations en cours 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

020 Dépenses imprévues 0 172 762 300 -36 259 000 136 503 300 0 3 534 000 0 3 534 000 5 012 000 47 300 0 5 059 300 5 012 000 140 084 600 145 096 600

SECTION DE FONCTIONNEMENT
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BUDGET PRINCIPAL 2022
Chap / Art Libellé 

BUDGET ANNEXE EAU 2022 BUDGET ANNEXE DECHETS 2022 BUDGET CONSOLIDE 2022

2017006 Mise aux normes Ruatama maternelle 0 933 000 0 933 000 0 0 0 0 0 0 0 0 933 000 933 000

2019001 Aménagement du stade Ganivet 0 606 200 0 606 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 606 200 606 200

2019002 Bacs roulants équipés de puces 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 679 100 0 49 679 100 0 49 679 100 49 679 100

2020006 Caveaux et enfeus T2 - Phase 1 0 7 053 400 0 7 053 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 053 400 7 053 400

2021001 Marché cité Bopp Dupont 0 69 247 000 0 69 247 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 247 000 69 247 000

2021002 Eclairage public LED 0 15 883 100 0 15 883 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 883 100 15 883 100

2021003 Construction du CIS 0 9 350 800 0 9 350 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 350 800 9 350 800

2021004 Video Protection 0 4 275 100 0 4 275 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 275 100 4 275 100

2021005 Acquisition d'un camion à EPA 80 130 000 0 0 80 130 000 0 0 0 0 0 0 0 0 80 130 000 0 80 130 000

2021006 Caveaux et enfeus T2 - phase 2 100 500 000 4 254 800 0 104 754 800 0 0 0 0 0 0 0 0 100 500 000 4 254 800 104 754 800

2021007 Centrale photovoltaique des  bâtis communaux 0 16 606 900 0 16 606 900 58 600 000 0 0 58 600 000 0 0 0 0 58 600 000 16 606 900 75 206 900

2021008 Fourniture et pose de 9 électropompes 0 0 0 0 0 20 014 100 0 20 014 100 0 0 0 0 0 20 014 100 20 014 100

2021009 Etudes relatives à la phase 1 SDAEP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021010 2 grues équipées et d'un broyeur à déchets vert 0 0 0 0 0 0 0 0 24 900 000 249 000 0 25 149 000 24 900 000 249 000 25 149 000

2021012 Aménagement slip way au fare Tau va'a 16 900 000 -16 900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 900 000 -16 900 000 0

2021014 Travaux désamiantage salle bâtiment PM 0 9 108 700 0 9 108 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 108 700 9 108 700

2021015 Serre aquaponique à la Cuisine Centrale 9 000 000 3 300 000 0 12 300 000 0 0 0 0 0 0 0 0 9 000 000 3 300 000 12 300 000

2021017 Logiciel de gestion du SPIC Déchet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000 000 0 3 000 000 0 3 000 000 3 000 000

2021018 Rénovat°et extens° salle de boxe Ganivet 0 6 826 000 0 6 826 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 826 000 6 826 000

2021019 Automatisation TDBx 0 16 194 300 0 16 194 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 194 300 16 194 300

2022001 Etudes de réhabilitation de la cuisine centrale 7 000 000 -7 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 000 000 -7 000 000 0

2022003 Construction d'un bungalow d'acceuil 5 000 000 0 0 5 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 5 000 000 0 5 000 000

2022004 Renforcement production en eau à Pamatai 0 0 0 0 0 3 317 000 0 3 317 000 0 0 0 0 0 3 317 000 3 317 000

2022005 Acquisition de logiciel de gestion SPIC Eau 0 0 0 0 0 13 436 000 0 13 436 000 0 0 0 0 0 13 436 000 13 436 000

2022006 Acquisition du logiciel comptable et financier 0 11 646 000 0 11 646 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 646 000 11 646 000

2022007 Acquisition d'un VSAV 0 19 889 000 0 19 889 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 889 000 19 889 000

2022008 Caveaux et enfeus T2 - Phase 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022009 5 400 compteurs auto relève 0 0 0 0 0 13 782 000 0 13 782 000 0 0 0 0 0 13 782 000 13 782 000

2022010 Achat de bornes à canette et à textiles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022011 Achat de bornes à verre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022012 Aménagement de la décharge de Mumuvai 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 824 000 0 1 824 000 0 1 824 000 1 824 000

OPERATIONS D'ORDRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

001 Solde d'exécution reporté d'investissement 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

041 Opérations patrimoniales 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EQUILIBRE SECTION D'INVESTISSEMENT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL RECETTES 4 020 538 000 3 289 922 400 0 7 310 460 400 557 143 000 589 523 300 0 1 146 666 300 402 442 000 188 676 000 36 259 000 627 377 000 4 980 123 000 4 104 380 700 9 084 503 700

TOTAL DEPENSES 4 020 538 000 3 289 922 400 0 7 310 460 400 557 143 000 589 523 300 0 1 146 666 300 402 442 000 188 676 000 36 259 000 627 377 000 4 980 123 000 4 104 380 700 9 084 503 700
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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